
__ 
 

___ 

CONSILIUL COMUNAL GRĂTIE
PRIMĂRIA COMUNEI GRĂTIE

privind organizarea consultărilor 
la aprobarea planului de reparare a drumurilor din com. Grătie

 Primăria com.Gratiesti iniţiază, 
consultarea publică a proiectului de decizie 
reparare a drumurilor din com. Grătie

Scopul proiectului
comuna Grătiești. 

Beneficiarii proiectului de decizie

Proiectul de decizie
Legea nr. 397/2003 „Privind finanţele 
administraţia publică locală”

Recomandările pe marginea proiectu
pot fi expediate până pe data de 
com.Gratiesti pe adresa
de e-mail:  primgratiesti@gmail.com

 

 

Tel. de contact: 022

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________
                  str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Gr
                  c. f. 1007601010219, 

     
MUNICIPIUL CHIȘINĂU 

CONSILIUL COMUNAL GRĂTIEȘTI
PRIMĂRIA COMUNEI GRĂTIEȘTI

ANUNŢ 
privind organizarea consultărilor publice a proiectului de decizie „

la aprobarea planului de reparare a drumurilor din com. Grătie
2024” 

 

Primăria com.Gratiesti iniţiază, începând cu data de 
consultarea publică a proiectului de decizie „Cu privire la aprobarea 
reparare a drumurilor din com. Grătiești în anul 2024”. 

Scopul proiectului este aprobarea listei străzilor care urmează a fi reparate în 

proiectului de decizie sunt toţi locuitorii comunei Gr

Proiectul de decizie este elaborat în conformitate cu legislaţia în vigoare
Legea nr. 397/2003 „Privind finanţele publice locale”, Legea nr. 436/2006 „Privind 
administraţia publică locală”. 

Recomandările pe marginea proiectului de decizie supus consultărilor
pot fi expediate până pe data de 18 octombrie  2024, 

pe adresa: s. Grătiești, str. Ştefan cel Mare şi Sfânt, 72
primgratiesti@gmail.com. 

Tel. de contact: 022-451-254, 022-451-231 

_____________________________________________________________________________________
Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD

c. f. 1007601010219, tel. fax: 451-231, tel: 451-232,  e-mail: primgratiesti@gmail.com

ȘTI 
ȘTI 

 

 

publice a proiectului de decizie „Cu privire 
la aprobarea planului de reparare a drumurilor din com. Grătiești în anul 

începând cu data de 04 octombrie 2024, 
la aprobarea planului de 

listei străzilor care urmează a fi reparate în 

sunt toţi locuitorii comunei Grătiești. 

este elaborat în conformitate cu legislaţia în vigoare: 
publice locale”, Legea nr. 436/2006 „Privind 

lui de decizie supus consultărilor publice 
 la sediul Primăriei 

str. Ştefan cel Mare şi Sfânt, 72 sau la adresa 

_____________________________________________________________________________________ 
şinău, Republica Moldova, MD-2093; 

primgratiesti@gmail.com  

mailto:primgratiesti@gmail.com
mailto:primgratiesti@gmail.com


__ 
 

___ 

CONSILIUL COMUNAL GRĂTIE
PRIMĂRIA COMUNEI GRĂTIE

din __ ______________     2024 
 
Cu privire la aprobarea planului 
a drumurilor din  com. Grătie
 
 Consiliul comunal Grătie
Luând act de: 

- cererile cetățenilor din s. Gr
- avizul Comisiei agricultură, 

__.__.2024; 
 În temeiul art. 4, alin 1, lit 1, lit.d) al Legii nr. 435
administrativă; , în temeiul Legii nr.100 privind
in procesul decizional, conform
administrația publică locală, art.9, alin. 2, lit. f) al Legii nr. 121
si deetatizarea proprietății publice, Consiliul local al com. Gr

                  
1. Se ia act de Planul de repara

urmează: 
 

Nr. 
d/o 

Denumirea lucrărilor 

1. str. Fructelor, s. Grătie

2 str. Miorița, s. Grătiești

3. str. Ion Creangă, str. Grătie
 

4. str. Dragoș Vodă, s. Grătie

 
2. Se pune în sarcina secretarului consiliului comunal Grătie

proiectului de decizie în locuri publice, pe pagina oficială web a Primăriei com. Grătie
 

3. Primarului  comunei Grătie
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________
                  str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Gr
                  c. f. 1007601010219, 

     
MUNICIPIUL CHIȘINĂU 

CONSILIUL COMUNAL GRĂTIEȘTI
PRIMĂRIA COMUNEI GRĂTIEȘTI

DECIZIE  
nr.  _/__ 

 
din __ ______________     2024                                                     

Cu privire la aprobarea planului de reparație  
com. Grătiești în anul 2024 

Consiliul comunal Grătiești, întrunit în ședința ordinară din data de __ __________2024

țenilor din s. Grătiești si s. Hulboaca;  
avizul Comisiei agricultură, industrie, protecția mediului şi amenajarea teritoriului din 

În temeiul art. 4, alin 1, lit 1, lit.d) al Legii nr. 435-XVI din 28.12.2006 privind descentralizarea 
, în temeiul Legii nr.100 privind actele normative, Legii nr. 239/2008 privind transparenta 

in procesul decizional, conform art. 14, alin. 2 lit f) al Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind 
ă locală, art.9, alin. 2, lit. f) al Legii nr. 121-XVI din 04.05.2007 privind

ții publice, Consiliul local al com. Grătiești 
                                                D E C I D E: 

Se ia act de Planul de reparație a drumurilor din com. Grătiești pentru anul 2024, dup

 Tipul lucrării 

str. Fructelor, s. Grătiești Beton (L=470 m, l= 3,5 m)  

ști Beton (L=650 m, l=6 m) 

str. Ion Creangă, str. Grătiești Beton (L=445 m, l=5 m) 

ă, s. Grătiești Beton/asfalt (L=442 m, l=5m) 

pune în sarcina secretarului consiliului comunal Grătie
proiectului de decizie în locuri publice, pe pagina oficială web a Primăriei com. Grătie

comunei Grătiești, îndeplinirea prezentei  decizii.  

_____________________________________________________________________________________
Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD

c. f. 1007601010219, tel. fax: 451-231, tel: 451-232,  e-mail: primgratiesti@gmail.com

ȘTI 
ȘTI 

 

 
Proiect 

                                                        com. Grătieşti 

__ __________2024; 

şi amenajarea teritoriului din 

XVI din 28.12.2006 privind descentralizarea 
actele normative, Legii nr. 239/2008 privind transparenta 

XVI din 28.12.2006 privind 
XVI din 04.05.2007 privind administrarea 

ști pentru anul 2024, după cum 

Sursa de finanțare 

Buget local, fond rutier, 
contribuție locuitori 
Buget local, fond rutier, 
contribuție locuitori 
Buget local, fond rutier, 
contribuție locuitori 
Buget local, fond rutier, 
contribuție locuitori 

pune în sarcina secretarului consiliului comunal Grătiești să asigure plasarea 
proiectului de decizie în locuri publice, pe pagina oficială web a Primăriei com. Grătiești. 

_____________________________________________________________________________________ 
şinău, Republica Moldova, MD-2093; 

primgratiesti@gmail.com   

mailto:primgratiesti@gmail.com


4. Prezenta decizie se comunică: 
 - Oficiului teritorial Chișinău al Cancelariei de Stat; 
 - Primarului comunei Grătiești; 
 - un exemplar la dosarul ședinței.  
 
 
  

                    Președinte al ședinței                                

Contrasemnat:                         

                   Secretar al Consiliului  
                   comunal Grătiești                                                                  

 
 

 

 

REZULTATUL VOTĂRII : 

 Pentru -           Împotrivă -  S-au abținut –  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


	_____________________________________________________________________________________

	str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD-2093;

	Proiect de decizie, reparație drumuri.pdf
	_____________________________________________________________________________________

	str. Ștefan cel Mare, 72, sat. Grătiești, mun. Chişinău, Republica Moldova, MD-2093;



